
Organizatorzy międzynarodowych zawodów logicznych Genius Logicus zapraszają uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do udziału w tegorocznej edycji konkursu. Ideą 

konkursu jest umożliwienie wszystkim uczestnikom treningu rozwijającego logiczne myślenie oraz zdolności 

intelektualne uczniów. Formuła konkursu nie wymaga specjalnego przygotowania, zadania są tak 

skonstruowane, by uczestnicy byli w stanie odnaleźć rozwiązanie dzięki własnym wnioskom i logicznemu 

myśleniu. 

Wszelkie informacje na temat zawodów umieszczone są na stronie internetowej: 

www.geniuslogicus.pl 

 

 

Polski Związek Motorowy we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Komendą Główną Policji, 

Ministerstwem Infrastruktury, Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Wojewódzkimi Ośrodkami 

Ruchu Drogowego zapraszają do wzięcia udziału w  Ogólnopolskim  Młodzieżowym  Turnieju  

Motoryzacyjnym dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Celem Turnieju jest popularyzowanie wśród 

młodzieży szkolnej znajomości przepisów o ruchu drogowym i wiedzy motoryzacyjnej, propagowanie 

kulturalnego i bezpiecznego zachowania się jako uczestnika ruchu drogowego, propagowanie i popularyzacja 

wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej  oraz przygotowanie do uczestnictwa w 

uprawianiu sportów motorowych. 

 

 

Polski Związek Motorowy we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Komendą Główną Policji, 

Ministerstwem Infrastruktury, Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Wojewódzkimi Ośrodkami 

Ruchu Drogowego zapraszają do wzięcia udziału w  Ogólnopolskim Turnieju  Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych oraz gimnazjów. Celem Turnieju jest popularyzowanie 

przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych 

uczestników ruchu, popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej  oraz  popularyzowanie roweru, jako środka transportu, rekreacji i sportu. 

 

     Ministerstwo Finansów i Edukator.pl zapraszają uczniów szkół ponadgimnazjalnych do wzięcia udziału 

w ogólnopolskim konkursie na scenariusz filmu animowanego o tematyce ekonomicznej. Do konkursu 

mogą przystąpić 5 – osobowe zespoły uczniowskie. Organizatorzy stawiają przed drużynami niełatwe zadanie 

napisania scenariusza filmu na jeden z tematów: „Szara strefa”, „Podatki a wydatki państwa”, „I Ty kształtujesz 

PKB”. 

Pomocne informacje można znaleźć na stronie internetowej www.edukator.pl 

 

 

      Polskie Towarzystwo Badań Układu Nerwowego zaprasza uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do udziału w konkursie muzycznym „Co w głowie gra”. 

Celem konkursu jest popularyzowanie w ramach Tygodnia Mózgu wiedzy o funkcjonowaniu mózgu i układu 

nerwowego człowieka, stworzenie uczestnikom pozytywnego klimatu do kreatywnego uczestnictwa w akcji, 

akcentowanie terapeutycznej roli muzyki w leczeniu chorób mózgu. Termin nadsyłania utworów 

instrumentalno-wokalnych nagranych na mp3 lub wav upływa 28 lutego 2010 r. Szczegółowe informacje, 

regulamin konkursu zamieszczone są na stronie internetowej: 

http://www.ptbun.org.pl/tm2010/konkursy.html 

 

Techniczne Zakłady Naukowe w Dąbrowie Górniczej zapraszają uczniów szkół gimnazjalnych do wzięcia 

udziału w Ogólnopolskim Konkursie Informatycznym pod tytułem: „Kompozycja Przestrzenna w MS 

PAINT. Czy to możliwe ???" 

Rozpoczęcie konkursu: 21 stycznia 2010r.  

Termin dostarczenia prac upływa: 21 marca 2010r. 

 

 

Wirtualne Centrum Wiedzy o Europie w Luksemburgu oraz Polska Fundacja im. Roberta Schumana zapraszają 

uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z Polski, Francji i Luksemburga na konkurs poświęcony 60 

rocznicy Planu Schumana. Konkurs ma na celu poszerzenie wiedzy o Unii Europejskiej oraz o projektach, 

które przyczyniły się do jej rozwoju. Aby wziąć udział w konkursie należy zarejestrować klasę gimnazjum lub 
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szkoły ponadgimnazjalnej na stronie internetowej www.cvce.lu/schuman_2010, gdzie w czasie trwania 

konkursu – od 8 lutego do 23 kwietnia 2010 r.- pojawią się testy sprawdzające znajomość zagadnień 

związanych z Planem Schumana. 

Dodatkowe informacje związane z konkursem umieszczone są na stronie internetowej: 

www.schuman.org.pl 

 

Organizatorzy XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego zapraszają  uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do udziału w tegorocznym przedsięwzięciu pt. „Różnorodność biologiczna – przyszłość 

Ziemi w świadomości ludzi”. 

Celem konkursu jest aktywizowanie młodzieży do poznawania aktualnej problematyki ekologicznej, 

kształtowanie postawy człowieka świadomego swego wpływu na środowisko, integrację młodych Polaków z 

różnych regionów kraju. Zadanie konkursowe polega na samodzielnym napisaniu pracy na jeden z 

zaproponowanych przez Komitet Konkursowy tematów i nadesłanie ich w terminie do 11 czerwca 2010 r. 

Regulamin konkursu, karta zgłoszenia oraz szczegółowe informacje umieszczone są na stronie internetowej 

www.mdk.bialystok.pl 

 

Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do udziału w konkursie na reportaż z elementami fotoreportażu, na temat 

śródmiejskich ekosystemów wodnych i wodo-zależnych (małe rzeki, jeziora, starorzecza, stawy, mokradła, w 

tym łęgi i olsy). Ideą konkursu jest podnoszenie świadomości społecznej na temat ekosystemów wodnych, ich 

znaczenia, zagrożeń, możliwości ochrony. Regulamin konkursu „Drugie dno H2O...czyli woda w moim 

mieście”, karta zgłoszenia i szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej http://h2o.zrodla.org 

 

Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku ogłasza konkurs na animację artystyczną, grafikę 

komputerową oraz film dokumentalny pod nazwą ANIM@KCJA adresowany do uczniów szkół każdego 

typu. Celem konkursu jest promowanie młodych artystów oraz popularyzowanie sztuki audiowizualnej. Termin 

nadsyłania prac upływa 16 kwietnia 2010 r. 

Regulamin konkursu, karta zgłoszenia oraz szczegółowe informacje umieszczone są na stronie internetowej 

www.mdk.bialystok.pl 

 

Dział Edukacji Muzeum Zamkowego w Malborku zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do udziału w konkursach polegających na stworzeniu własnej, współczesnej, 

literackiej lub plastycznej interpretacji historii Grunwaldu. Celem przedsięwzięcia jest ukazanie odległych 

wydarzeń z punktu widzenia dzisiejszego Polaka, Europejczyka, obywatela świata. Regulaminy konkursów, 

szczegółowe informacje, materiały pomocnicze umieszczone są na stronie internetowej www.zamek.malbork.pl 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Żarach zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 

ponadgimnazjalnych i kształcenia artystycznego do udziału w XIII Biennale Ekslibrisu. Prace wykonane w 

dowolnej technice graficznej, na dowolny temat należy nadsyłać do 15 maja 2010 roku. Rozdanie nagród 

zaplanowane jest na 17-18 września 2010 r. 

Szczegółowe informacje o konkursie są umieszczone na stronie internetowej: www.mbp.zary.pl 

 

Polskie Towarzystwo Badań Układu Nerwowego zaprasza uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do 

udziału w konkursie informatycznym na opracowanie strony internetowej Tygodnia Mózgu 2011 roku 

pod tytułem „Pokaż swoją dobrą stronę”. 

Celem konkursu jest popularyzowanie w ramach Tygodnia Mózgu wiedzy o mózgu i układzie nerwowym 

człowieka, uświadamianie uczniom i nauczycielom istoty badań  dotyczących tych organów, popularyzowanie 

najnowszych osiągnięć naukowych i ich wpływu na rozwój medycyny. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 28 

lutego 2010 r. Szczegółowe informacje o konkursie zamieszczone są na stronie internetowej 

http://www.ptbun.org.pl/tm2010 

 

Polskie Towarzystwo Badań Układu Nerwowego zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do udziału w konkursie plastycznym  pod hasłem „Zaprojektuj plakat Tygodnia 

Mózgu 2011”. Celem konkursu jest popularyzowanie w ramach Tygodnia Mózgu wiedzy o mózgu i układzie 

nerwowym człowieka, stworzenie uczestnikom pozytywnego klimatu do kreatywnego uczestnictwa w akcji, 
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zwalczanie stereotypów w postrzeganiu chorób mózgu. Termin nadsyłania prac upływa 28 lutego 2010 r. 

Szczegółowe informacje o konkursie zamieszczone są na stronie internetowej http://www.ptbun.org.pl/tm2010 

 

Chcąc uczcić setną rocznicę założenia przez Józefa Piłsudskiego Związku Strzeleckiego, Komenda Główna ZS 

ogłasza konkurs historyczno-literacko-plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych pt.: „Gdy Pierwsza Kadrowa na wojenkę rusza - Polacy na drodze do 

Niepodległości”. Celem konkursu jest wzbogacanie wiedzy o polskim ruchu niepodległościowym, 

popularyzowanie osoby i dokonań Józefa Piłsudskiego, rozpowszechnianie postaw patriotycznych wśród 

młodych Polaków. 

Informacje oraz regulamin konkursu opublikowane są na stronie internetowej: 

www.związek-strzelecki.pl 

 

  Stowarzyszenie Festiwalu Piosenki Angielskiej w Brzegu zaprasza dzieci (do 13 roku życia), młodzież (do 25 

roku życia), zespoły rockowo-bluesowe do udziału w tegorocznej, XVII edycji festiwalu. Jury festiwalu 

oceniać będzie poziom wokalno-muzyczny oraz poprawność językową prezentacji na podstawie przysłanych 

do 31 marca 2010 r. nagrań (CD lub kaseta demo) i na tej podstawie zostaną wyłonieni wykonawcy 

zakwalifikowani do przesłuchań konkursowych. Po raz pierwszy także w tym roku odbędzie się konkurs dla 

uczniów polskich szkół na najlepszą interpretację własnego tłumaczenia wiersza Zbigniewa Herberta na język 

angielski. Regulaminy konkursów, karty zgłoszeń znajdują się na stronie internetowej: www.fpabrzeg.pl 

 

Organizatorzy Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego pt.: „Biologiczne i historyczne osobliwości 

Jeziora Miedwie” zapraszają uczniów gimnazjów do udziału w jego trzeciej edycji. 

Celem konkursu jest kształtowanie odpowiedzialnej postawy za obecny i przyszły stan środowiska naturalnego, 

poznawanie ciekawych pod względem przyrodniczym i krajobrazowym miejsc w naszym regionie. 

Szczegółowe informacje, regulamin, literatura, metryczka zgłoszenia znajduja się na stronie internetowej: 

www.zs-kolbacz.oswiata.org.pl 

 

Muzeum w Koszalinie zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do 

udziału w konkursie fotograficznym na temat muzeum i jego roli. 

Fotografie mogą dotyczyć całych wystaw lub ich fragmentów, zaplecza muzeum, architektury, otoczenia, 

kompleksów zabytków, skansenów. Prace mogą mieć charakter reportażu, felietonu, eseju fotograficznego. 

Celem konkursu jest rozbudzenie wśród uczniów zainteresowania działalnością muzealnych instytucji 

regionalnych, włączenie muzeów do procesu kształcenia szkolnego. Szczegółowe informacje na temat 

konkursu znajdują się na stronie internetowej: http://www.mszf.px.pl 

 

Wydawnictwo Pergamena zaprasza młodzież gimnazjalną do udziału w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym 

Konkursie Krajoznawczym – Mała Ojczyzna,  w którym pod nadzorem pedagogów uczniowie opiszą swoje 

małe ojczyzny, ich historię, kulturę, ginące zwyczaje, obrzędy, i rzemiosła ale także współczesność: ludzi, 

gospodarkę, turystykę. Ideą konkursu jest pogłębienie wiedzy o historii, tradycji i współczesności wsi oraz 

regionów, z których pochodzą uczniowie, budowanie nowoczesnego patriotyzmu zaczynając od patriotyzmu 

lokalnego i miłości do małej ojczyzny. Informacje o konkursie są zamieszczone na stronach internetowych: 

www.pergamena.pl oraz www.wsiepolskie.pl 

 

  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pomorskim zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

do udziału w konkursie literackim pod tytułem „Holokaust - ocalić od zapomnienia". Zadanie konkursowe 

polega na napisaniu utworu (wierszem bądź prozą), który porusza problematykę Holokaustu. Idea konkursu 

polega na upowszechnianiu wiedzy na temat tragedii narodu żydowskiego w czasach faszyzmu, promowanie 

wartości humanitarnych a zwłaszcza równości, tolerancji i miłości bliźniego. Konkurs rozpoczął się 27 stycznia 

2010 r. w Międzynarodowym Dniu Pamięci o Ofiarach Holokaustu, termin nadsyłania prac upływa 15 marca 

2010 r. Regulamin i szczegółowe informacje o konkursie znajdują się na stronie internetowej: 

www.lodrawsko.com.pl 
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